[bookmark: _GoBack]                         Проект
Совет городского поселения «Карымское»
                      Р Е Ш Е Н И Е

от «    » февраля  2021 года	            	   	          	                              № __

«Об установлении дополнительных оснований признания
безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам и сборам и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам и сборам»

      Руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 26,38 Устава городского поселения «Карымское», Совет городского поселения «Карымское» решил:

1. Установить следующее дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам на территории городского поселения «Карымское» и числящимися за отдельными налогоплательщиками, уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными в случаях:
1) Невозможности принудительного взыскания задолженности по исполнительным документам по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1  статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2017 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», образовавшейся ранее 1 января 2016 года;
2) Выбытия физического лица за пределы Забайкальского края – в отношении задолженности, образовавшейся ранее 1 января 2016 года;
3) Невозможности взыскания задолженности, числящейся за физическими лицами, в размере до 100 рублей (включительно) по состоянию на 1 января 2016 года;
4) Смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, в случае отсутствия наследников или отказа наследников от причитающегося им наследства;
5) Наличия недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, сроки взыскания которых истекли;
6) Наличия задолженности по отмененным налогам и сборам, пеням и штрафам.
2. Решение о признании безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам принимается на основании следующих документов:

- копии постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа;
- справки налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица) о сумме задолженности;
- сведений о факте регистрации акта гражданского состояния о смерти физического лица, представляемые органами записи актов гражданского состояния, или копии свидетельства о смерти физического лица или копии решения суда об объявлении физического лица умершим.
3. Признать утратившим силу с ____ февраля 2021 года решение Совета городского поселения от 26 февраля 2020 года № 7
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его подписания.
    5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде         администрации городского поселения «Карымское» и разместить на официальном сайте www.karymskoe.ru

Глава городского  поселения «Карымское»	                  И.И. Мыльников